LEI Nº 3195, DE 03 DEABRIL DE 2024

Autoriza o Poder Executivo utilizar crédito adicional
especial no valor de R$ 517.045,13 (quinhentos e de-
zessete mil, quarenta e cinco reais e treze centavos) no
Orçamento Programa para 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE MOR:
Faço saber que a Câmara Municipal de Monte Mor aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no Orçamento Programa de 2024
aprovado pela Lei Municipal nº 3164 de 14 de dezembro de 2023, o crédito adicional especial no
valor de R$ 517.045,13 (quinhentos e dezessete mil, quarenta e cinco reais e treze centavos), na
seguinte dotação orçamentária:

02.06.02 – Meio Ambiente
18.544.2052.1379.05 – Projeto para Regularização de Vazões do Rio Capivari Mirim
3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 517.045,13
TOTALDO CRÉDITO R$ 517.045,13

Art. 2º O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo 1º decorre de Excesso de Arre-
cadação no valor de R$ 517.045,13 (quinhentos e dezessete mil, quarenta e cinco reais e treze centa-
vos).

Art. 3º Fica convalidado na Lei nº 2884/21 – PPA e na Lei nº 3094/23 – LDO, o valor do programa
ou ação ora contemplados na presente Lei, bem como, passam a integrar as planilhas que integram
as leis retro citadas.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Monte Mor, 03 de abril de 2024.

EDIVALDOANTONIO BRISCHI

Prefeito Municipal

MARIO CEZAR FRANCO JUNIOR

Procurador Geral do Município

Autoria: Poder Executivo

Li
nk

de
va

li
da

çã
o

de
as

si
na

tu
ra

s:
ht

tp
s:

//
as

si
na

do
ro

nl
in

e.
gc

as
pp

.c
om

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x,
có

di
go

:
08

55
7f

92
-f

5a
9-

45
aa

-b
49

d-
a1

cd
6e

a3
92

72
As

si
na

do
po

r
MA

RI
O

CE
ZA

R
FR

AN
CO

JU
NI

OR
(S

en
ha

),
ED

IV
AL

DO
AN

TO
NI

O
BR

IS
CH

I
(S

en
ha

)
no

s
te

rm
os

da
le

i
14

.0
63

/2
02

0.